
2019/06.03.01/000004
DIRA21000 - 2019/135

SETTORE AFFARI GENERALI
UFFICIO ECONOMATO E PROVVEDITORATO

Oggetto: FORNITURA TENDE ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE “E. GUALA” DI BRA -
AFFIDAMENTO ALLA DITTA SPAZIO UFFICIO CUNEO S.R.L. - CIG N. ZF82894FF1 

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Riproduzione cartacea di documento informatico sottoscritto digitalmente da
 FRENI FABRIZIO il 29/05/2019 ai sensi degli art. 20-23ter del D.lgs.82/2005 e s.m.i. 

Determina 2019 / 909 del 30/05/2019

C
op

ia
 s

u 
su

pp
or

to
 c

ar
ta

ce
o 

co
nf

or
m

e 
al

 d
oc

um
en

to
 o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

, 
co

ns
is

te
nt

e 
in

 n
. 

3 
pa

gi
ne

, 
ai

 s
en

si
 d

el
l'a

rt
. 

23
 c

.1
 d

el
 D

.lg
s.

 8
2/

20
05

 e
 a

rt
.1

8 
c.

 2
 d

el
 D

.P
.R

. 
44

5/
20

00
. 

Pr
ov

in
ci

a
di

 C
un

eo
, 

 3
0/

05
/2

01
9.

  



Premesso che:

- che è pervenuta richiesta da parte del Dirigente Scolastico dell’Istituto Istruzione Superiore
“E. Guala” di Bra per la sostituzione di alcune veneziane non più riparabili per due aule e
due laboratori che comportano problematiche per lo svolgimento della normale attività
didattica;

- verificato che tale richiesta è necessaria al fine di  garantire idonea luminosità negli
ambienti.

Dato atto:

- che ai sensi dell’art. 26 della Legge 23/12/1999 n. 488 e s.m.i. e dell’art. 59 della Legge
23/12/2000 n. 388 per procedere all’affidamento della fornitura di che trattasi non è possibile
utilizzare le convenzioni CONSIP e SCR Piemonte in quanto non attive;

- che la fornitura in oggetto è presente a catalogo Mepa.

Ciò premesso:

 è stata pubblicata trattativa sul MEPA n. 930689 con invito alla Ditta SPAZIO UFFICIO
CUNEO S.r.l. la quale si è dichiarata disposta a fornire:

- tende veneziane in alluminio da interno lamella 25 mm. – comando a corda e orientamento
ad asta guida in perlon fissata alla base – colore alluminio come da offerta che si allega alla
presente determinazione a formarne parte integrante e sostanziale per una spesa complessiva
di EURO 2.800,00 oltre I.V.A. in misura di legge pari 616,00 e pertanto per complessivi EURO
3.416,00.

Rilevato che:

1) il fine che si intende perseguire con il contratto è quello di assicurare la fornitura di
adeguati arredi al fine di assicurare una corretta luminosità dei locali come previsto dalle
norme di sicurezza degli ambienti di lavoro;

2) che il contratto ha ad oggetto la fornitura di tende per l’Istituto di Istruzione Superiore “E.
Guala” di Bra;

3) che il valore economico del contratto ammonta a EURO 2.800,00 oltre I.V.A.;
4) che la scelta del contraente viene effettuata mediante affidamento diretto con procedura

negoziata sul MEPA, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016;
5) che il contratto sarà stipulato mediante atto di stipula tramite la procedura MEPA.

Dato atto che:

 è stato valutato con esito negativo ogni potenziale conflitto di interessi e conseguente obbligo di
astensione;

 per il provvedimento di che trattasi saranno stati posti in essere gli adempimenti in materia di
trasparenza di cui al D.Lgs 33/2013;

 che è stata verificata la regolarità contributiva della Ditta aggiudicataria mediante DURC
rilasciato in data 29 marzo 2019 ed in applicazione del comma 4.2.2. delle Linee Guida ANAC
n. 4 approvate con Del. 106 del 26/10/2016 e successivamente aggiornate e modificate con

Riproduzione cartacea di documento informatico sottoscritto digitalmente da
 FRENI FABRIZIO il 29/05/2019 ai sensi degli art. 20-23ter del D.lgs.82/2005 e s.m.i. 

Determina 2019 / 909 del 30/05/2019

C
op

ia
 s

u 
su

pp
or

to
 c

ar
ta

ce
o 

co
nf

or
m

e 
al

 d
oc

um
en

to
 o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

, 
co

ns
is

te
nt

e 
in

 n
. 

3 
pa

gi
ne

, 
ai

 s
en

si
 d

el
l'a

rt
. 

23
 c

.1
 d

el
 D

.lg
s.

 8
2/

20
05

 e
 a

rt
.1

8 
c.

 2
 d

el
 D

.P
.R

. 
44

5/
20

00
. 

Pr
ov

in
ci

a
di

 C
un

eo
, 

 3
0/

05
/2

01
9.

  



Del. n. 56 del 01/03/2018 in merito agli affidamenti per importi contrattuali sino a EURO
5.000,00.

Rilevato che il presente atto afferisce al Centro di Responsabilità dell’Ufficio Economato e
Provveditorato.

Atteso che tutta la documentazione è depositata agli atti.
Visto il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.
Visto il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.
Vista la normativa Legge 190/2012 “Anti-corruzione”.
Visto il Regolamento di Contabilità.
Vista la Legge 56/2014.
Vista la Legge 190/2014.
Visto il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 e s.m.i.
Visto che gli impegni di spesa oggetto del presente provvedimento sono compatibili con

gli stanziamenti di bilancio.
Considerato che il presente provvedimento è conforme alle norme in materia vigenti, ai sensi

dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.
Atteso che ai fini del presente atto i dati personali saranno trattati nel rispetto dei principi di

cui al Regolamento UE n. 2016/679 e alla normativa vigente in materia.

DETERMINA

1. di affidare la fornitura delle tende veneziane per l’Istituto di Istruzione Superiore “E. Guala”
di Bra come da preventivo che si allega alla presente Determinazione a formarne parte
integrante e sostanziale alla Ditta SPAZIO UFFICIO CUNEO S.r.l. – Via C. Boggio, 37 -
CUNEO – (Codice Fiscale / Partita I.V.A. 03721310047) per complessivi EURO 3.416,00
I.V.A. compresa;

2. di impegnare la spesa complessiva di EURO 3.416,00 I.V.A. compresa al Cap. 140000
"Acquisto attrezzature e materiali diversi per Istituti Scolastici - acquisto di beni" - Codice
U.04.1.03.02 – del Bilancio 2019 che presenta la necessaria disponibilità.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
Dott. Fabrizio FRENI

Riproduzione cartacea di documento informatico sottoscritto digitalmente da
 FRENI FABRIZIO il 29/05/2019 ai sensi degli art. 20-23ter del D.lgs.82/2005 e s.m.i. 

Determina 2019 / 909 del 30/05/2019

C
op

ia
 s

u 
su

pp
or

to
 c

ar
ta

ce
o 

co
nf

or
m

e 
al

 d
oc

um
en

to
 o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

, 
co

ns
is

te
nt

e 
in

 n
. 

3 
pa

gi
ne

, 
ai

 s
en

si
 d

el
l'a

rt
. 

23
 c

.1
 d

el
 D

.lg
s.

 8
2/

20
05

 e
 a

rt
.1

8 
c.

 2
 d

el
 D

.P
.R

. 
44

5/
20

00
. 

Pr
ov

in
ci

a
di

 C
un

eo
, 

 3
0/

05
/2

01
9.

  
Fi

rm
a_

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__


